
 
MINISTÉRIO DA  DEFESA 

EXÉRCITO   BRASILEIRO 

COMANDO MILITAR DO SUL 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO 

 

ATO DECISÓRIO Nº 002-CET - SSMR/8 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS ELIMINADOS 

Belém - PA, 10 de julho de 2024 

 
O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de 

Convocação nº 007-CET - SSMR/8, de 30 de abril de 2024, para Cabo Especialista Temporário, resolve: 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos ELIMINADOS ao cargo de Cabo Especialista Temporário, em ordem 

alfabética, das áreas relacionadas a seguir: 

 
 
 

CPF NOME MOTIVO 

01033****** 
ALESSANDRO NASCIMENTO 

CANTUARIO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

05498******  ALLAN VITOR NUNES BARRETO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00904****** ANDERSON SANTOS DA FONSECA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

93555****** 
ANDRÉ JUNIOR QUEIROZ DE 

ARAÚJO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02707****** ANDRÉ LUCAS SILVA DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00411****** ANTONIO NUNES BEZERRA NETO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02152****** BRENNO SILVA DA COSTA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04761****** BRUNO BARROS GOES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

95583****** BRUNO DA PAIXÃO PEIXOTO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04896******  BRUNO DE SOUSA BATISTA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06083******  BRUNO ROCHA LAURINHO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04677****** CLEISON LUAN DA SILVA PONTES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

62274****** 
DANIEL FURTADO DE ANDRADE 
JUNIOR 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03254****** DAVI ELIAS FREITAS RABELO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03028****** 
DHARLI WILSON FERREIRA 
CORREA 

04795****** 
ERNANDI RIBEIRO GARCIA DA 
SILVA 

83355****** 
FÁBIO ROMÁRIO PINTO DE 
MORAES 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE AJUDANTE DE ELETRICISTA PREDIAL - BELÉM - PA 



documento obrigatório. 
 

02881****** 
FERNANDO LUCAS PEREIRA 
SAMPAIO 

01342****** 
FRANCISCO DE ASSIS RODRGUES 

DA SILVA JUNIOR 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02481******  GABRIEL CAMPOS AVELAR 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

14854******  GABRIEL NEVES MOREIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00291****** GEORGE ALEX MARTINS DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02445****** 
GETÚLIO DE ASSUNÇÃO MONTEIRO Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
JÚNIOR documento obrigatório. 

01051******  HELTON BARREIRO DOAS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01576****** HIGOR PATRICK DA SILVA PINHO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02361******  JEFFERSON FERREIRA DE SOUZA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00799******  JOAO DOS SANTOS DE SOUZA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

07085****** JOÃO KEVYN ALVES DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

08829****** JOÃO MATEUS DE SOUSA CORREA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04441****** 
JOAO VICTOR DE ALCANTARA 
MAFRA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

05088****** JOÃO VITOR MARTINS MIRANDA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04090******  JONAS RHAVI FREITAS SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00475****** 
JORGE RENAN DOS SANTOS 

PANTOJA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

53115****** JOSAFA ALMEIDA DIAS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06232****** KLIVER GOMES PINHEIRO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00964****** 
LEANDRO GUIMARÃES DE 
AZEVEDO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

97039******  LETICIA FERREIRA DANTAS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06515****** LETÍCIA YASMIM DE LIMA GOMES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04176****** LUCAS CARDOSO GONCALVES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06664****** LUCAS DOS SANTOS GOMES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

16629****** LUCAS SILVA BRITO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03378****** LUIS ADRIAN BALBIS DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

97965****** MAILSON QUEIROZ DE LIMA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

70141****** MARCIO CANTUÁRIA FERREIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03042******  MÁRCIO LUIS MORAES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

13016****** 
MARCOS ALMEIDA DA COSTA 
JÚNIOR 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01999******  MATHEUS MACHADO RIBEIRO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 



documento obrigatório. 
 

01983****** MAURICIO BRAGA XAVIER 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

60537****** 
ORLANDO KLEYTON DOS SANTOS 
REIS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

14261****** PATRICK DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02639****** PATRIKE BRUNO REIS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

99722****** RAFAEL LOPES NOGUEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

82099****** RAFAEL SAMPAIO DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

05303****** 
RAFAEL VICTOR DA CONCEIÇÃO 
RIBEIRO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

05159****** RICARDO LIMA DE SOUSA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

14222****** 
RICARDO MARTINS CALDAS 
FERREIRA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

84142****** ROBSON GONÇALVES DE SOUZA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06771****** RONALDO COSTA DE SOUSA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03022******  RONALDO SILVA LOPES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00870****** RONILDO RODRIGUES DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00738****** SERGIO LEONE SANTOS MARQUES  
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

documento obrigatório. 

01367****** TAILSON BELO DIAS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

94058****** 
THIAGO GIMAQUE TEIXEIRA 
JUNIOR 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01681******  VICENTE TIAGO FERREIRA CORREA  
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

documento obrigatório. 

01817****** VINÍCIUS DIAS RIBEIRO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

13000****** VINICIUS LAZARINI MIRANDA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06019****** VITOR WALLACE MONTEIRO ALVES  
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

documento obrigatório. 

00870****** 
WANDERSON RENAN AVIZ DO 
NASCIMENTO 

00874****** 
WASHINGTON CLEYTON BARATA 
DA SILVA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00124****** WELBERSON FERREIRA QUARESMA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03747****** WELLINGTON ALVES DOS SANTOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06219******  WESLEY CARDOSO ALMEIDA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02947****** YURI ANDREY DE SOUZA ARAUJO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

03493****** ADAM THIAGO DA CRUZ OLIVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03004******  ANDRÉ HONÓRIO DOS SANTOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE AUXILIAR DE MARCENARIA - ITAITUBA - PA 



documento obrigatório. 
 

93555****** 
ANDRÉ JUNIOR QUEIROZ DE 

ARAÚJO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03733****** DENILSON FERREIRA BORGES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00660****** JOSÉ IVANILDO SOARES DA CUNHA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

documento obrigatório. 

01298******  OZELILDO SOARES DOS SANTOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

84142****** ROBSON GONÇALVES DE SOUZA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01638****** SAULO ANDRÉ PINTO DE SOUSA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

03081****** 
ALYSSON DIEGO RODRIGUES 
QUEIROZ 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documentos de requisito obrigatório 

93555****** ANDRÉ JUNIOR QUEIROZ DE ARAÚJO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

15965****** ANDREY LIMA DA LUZ 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02569****** 
ARLEN ALEXANDRE MOREIRA DA 
SILVA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

61931****** CLEISSON DA CRUZ LIMA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01134******  HENRIQUE IAN REIS LEAL 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

15829****** 
HERIKLYS EDUARDO PEREIRA DA 
SILVA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01548****** JADIELSON SOUSA LOPES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03359******  JOÃO BATISTA CORRÊA JUNIOR 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

61700****** JOÃO PEDRO DA SILVA PINTO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06874******  LEONARDO PRADO MARIANO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

61777****** NALDSON SOUSA SERRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

60537****** 
ORLANDO KLEYTON DOS SANTOS 
REIS 

03129******  
OTAVIO AUGUSTO DA SILVA 
TIBURCIO 

04343****** 
RAELSO TOBIAS CONSTANTINO DOS 

SANTOS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 

     CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE AUXILIAR DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO - ITAITUBA - PA 

CPF NOME MOTIVO 

03493****** ADAM THIAGO DA CRUZ OLIVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

16151****** ANDERSON LIMA VENTURA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03159****** 
CARLOS HENRIQUE DA SILVA 
MOURA 

02991****** 
DEIMESON SUEGAS FERNANDES 

DA SILVA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

17813******  DIOGO DE SOUZA ROSA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE AUXILIAR DE MECÂNICA ELÉTRICA AUTOMOTIVA - IMPERATRIZ - 
MA 



03718******  DIOVALDO PEREIRA LOPES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01475******  EDSON SANTOS DE SOUSA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00521****** 
ESTEFANO ANTONIO COUTINHO 

FERREIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03739****** IGOR CRISTIANO DA SILVA PORTO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01614******  JACSON DA SILVA FOGAÇA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

70217****** JANDERSON CLAY LIMA DE ARAUJO  
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

documento obrigatório. 

04640****** JORGE PABLO SILVA DA SILVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01047****** JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO CORDEIRO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02782****** LUCAS ALMEIDA PIMENTEL 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03220****** MATEUS ALMEIDA MENDES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02668****** MATEUS FERREIRRA SIQUEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00141****** 
MAYCON SULLYVAN DOS SANTOS 
ALMEIDA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

95688****** MILTON DIEGO DIAS DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

70314****** MOISÉS ARAÚJO MACIEL SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03129******  
OTAVIO AUGUSTO DA SILVA 
TIBURCIO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

19066****** PEDRO PAULO GOMES DOS SANTOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01812****** 
RAIMUNDO NONATO TRINDADE DA 
COSTA JUNIOR 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02517******  RANGEL PEREIRA DE FRANÇA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

14222****** 
RICARDO MARTINS CALDAS 
FERREIRA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04049****** RONIELSON DA SILVA CRUZ 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

79340******  WAGNER CESAR RABELO COSTA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

05410******  ALISSON DA SILVA FERREIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00077****** 
ALTENIR DA CONCEIÇÃO GOMES 
FILHO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03004******  ANDRÉ HONÓRIO DOS SANTOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

93555****** ANDRÉ JUNIOR QUEIROZ DE ARAÚJO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

documento obrigatório. 

02845****** CALEBE CAUAN DE OLIVEIRA GARCIA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01205****** CARLOS IAN AVIZ DE MELO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00662****** 
DOUGLAS WILIAM DOS SANTOS 
VIDAL 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE AUXLIAR DE MECÂNICA DE AUTO DIESEL - BELÉM - PA 



05073****** 
EDUARDO VITOR FAILACHE DA 
ROCHA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

61389****** FRANCISCO DE ASSIS ALVES SERRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

89785****** GABRIEL OLIVEIRA NOGUEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

09961******  HALLEFF MIGUEL DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02754******  HELEN CRISTINA BARATA PEREIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

93392******  HELIOMAR DOS SANTOS OLIVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

91003******  JOAB EMMANUEL DE OLIVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00947****** JOAO MACHADO BATISTA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02787****** JOAO VITOR NOGUEIRA MAIA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02312****** 
JONH DELTON MOUTINHO SOUSA 
PEREIRA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04640****** JORGE PABLO SILVA DA SILVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02199****** KEVIN DA COSTA PINHO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03931****** 
LAYSE VERÔNICA GODINHO 

TEIXEIRA DO NASCIMENTO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04546****** LUCAS LAGO CAETANO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03378****** LUIS ADRIAN BALBIS DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06023****** 
LUIS PAULO DE VASCONCELOS 

CARVALHO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03806******  LUIZ FELIPE SOUZA MELO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02642****** MACIEL SOARES DE SOUSA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04391******  MARCOS DE SOUZA BARBOSA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04634******  MATHEUS MACHADO DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

00762****** OSMAR DE LIMA SIEBRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02109****** 
PAULO ROBERTO OLIVEIRA 
GONÇALVES JUNIOR 

04343****** 
RAELSO TOBIAS CONSTANTINO DOS 

SANTOS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02517******  RANGEL PEREIRA DE FRANÇA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02342****** RAPHAEL BENJAMIN E SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01789******  RENATO DA CONCEIÇÃO LOBATO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03771******  SILVIO NAZARENO DA SILVA LIMA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

14272****** 
TAUANÃ SANT'ANNA DA SILVA 
XAVIER 

01754****** 
WENDY DANIEL CAVALCANTE 
GALUCIO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

13379****** WESLEY BARCELOS DE OLIVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 



documento obrigatório. 
 

03735****** WESLEY SOUSA DE CARVALHO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

96782****** YURI DUARTE DE CARVALHO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

02798******  ALAN ALISSON COSTA PINHEIRO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

93555****** 
ANDRÉ JUNIOR QUEIROZ DE 

ARAÚJO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

11988****** DÉBORA ALINE DE SOUZA RIBEIRO  
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

documento obrigatório. 

46370****** GABRIEL DIAS BIANCIOTTO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04765****** HERISON SALES BARBOSA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03739****** IGOR CRISTIANO DA SILVA PORTO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01492****** JEFFERSON PEREIRA ALVES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06488****** JOÃO PEDRO GOMES DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

38256****** 
JOAQUIM CARLOS MACIEL LIMA 
FILHO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01494****** JOSÉ IGOR NOVES FERREIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03462****** JUSSYCALMO MORAES DE SOUZA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

05243******  KAYAN FHILLIP SANTOS SOUZA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04506****** 
LEANDRO DONZEL DOS REIS 
CHAVES 

94490****** 
LEIDE DAYANA GOMES DO 
NASCIMENTO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04176****** LUCAS CARDOSO GONCALVES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01142****** 
LUCIANO AUGUSTO SILVA 

NOGUEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06527****** MATEUS PAIVA DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02517******  RANGEL PEREIRA DE FRANÇA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04740******  SAMARA AMARAL DOS ANJOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

09376****** WILSON SILVA RIBEIRO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 

    CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE CAPOTARIA - ITAITUBA -  

PA  CPF NOME 

  MOTIVO 

93555****** 
ANDRÉ JUNIOR QUEIROZ DE 

ARAÚJO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01134******  HENRIQUE IAN REIS LEAL 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01825******  JAILSON ROSA DOS SANTOS 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02241****** JOEL ROCHA DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE BOMBEIRO HIDRÁULICO - BELÉM - PA 



documento obrigatório. 
 

00660****** 
JOSÉ IVANILDO SOARES DA 
CUNHA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

55391******  LUCIO SANTOS TAVARES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

93555****** 
ANDRÉ JUNIOR QUEIROZ DE 

ARAÚJO 

94219****** 
ANDRE LUIZ SILVA PIRES 
FERREIRA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

70433****** AXNOAN GUILHERME DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06671******  CARLOS EDUARDO DIAS VIEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04677****** CLEISON LUAN DA SILVA PONTES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01620****** DANIEL CANTES RODRIGUES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03296****** 
DENER GABRIEL SILVA DOS 
SANTOS 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

05291****** EDUARDO JOSE SILVA CORREIA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01553****** 
ELTHON JEFFERSON FERREIRA 
NOBRE 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

07724******  HUGO DA CONCEIÇÃO SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06032****** JIULIA MARTIN SENA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

04228******  JORDYLAN SOUZA LIMA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06232****** KLIVER GOMES PINHEIRO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

01983****** MAURICIO BRAGA XAVIER 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

19737****** MAYKON LEITE DE SOUZA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

33204****** NATHALIA BRAGA MAVALLE 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03129******  
OTAVIO AUGUSTO DA SILVA 
TIBURCIO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03771******  SILVIO NAZARENO DA SILVA LIMA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

70992****** THAIS MARIELY COELHO TEIXEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

documento obrigatório. 

70965****** 
THIAGO VINICIUS DA COSTA 
PINHEIRO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

06384****** WANDERSON CARDOZO DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

70179****** 
WILLIAN VINÍCIUS DOS SANTOS 
ALVES 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 

    CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE EM SERRALHERIA - BELÉM  

- PA CPF NOME   

MOTIVO 

93555****** 
ANDRÉ JUNIOR QUEIROZ DE 

ARAÚJO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03703******  ELIUVAN FERREIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE EM AUXILIAR DE COZINHA - IMPERATRIZ - MA 



01134******  HENRIQUE IAN REIS LEAL 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

02604****** JOÃO LEVY DIAS VALADARES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03852******  JUNIOR VALEJO SALES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

54814****** LUAN FELIPE RODRIGUES GOMES 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 

documento obrigatório. 

97916******  MAILSON BRAGA BOTELHO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03382****** 
MARCELO MOURAO SANTA 
BRIGIDA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03758****** MOISÉS MODESTO DE OLIVEIRA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

05303****** 
RAFAEL VICTOR DA CONCEIÇÃO 
RIBEIRO 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

31055****** SIDNEY MELO DA SILVA 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

03771****** 
SILVIO NAZARENO DA SILVA 
LIMA 

Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

12174******  WELYSON JUNIOR BERALDO 
Em desacordo com Anexo “E”. Deixou de realizar “upload” de 
documento obrigatório. 

 
 
 

Belém-PA, 10 de julho de 2024. 

 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 

 


	Belém - PA, 10 de julho de 2024
	CPF NOME MOTIVO
	CPF NOME MOTIVO (1)
	CPF NOME MOTIVO (2)
	CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE AUXILIAR DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO - ITAITUBA - PA CPF NOME MOTIVO
	CPF NOME MOTIVO (3)
	CPF NOME MOTIVO (4)
	CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE DE CAPOTARIA - ITAITUBA -  PA  CPF NOME   MOTIVO
	CPF NOME MOTIVO (5)
	CET - CURSO PROFISSIONALIZANTE EM SERRALHERIA - BELÉM  - PA CPF NOME   MOTIVO

